de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.515 de 11 de outubro de 2022.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho,  um  Crédito
Adicional Suplementar no valor de R$ 1.200.000,00 (um
milhão e duzentos mil reais), destinados a atender as
despesas a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 - GABINETE E DEPENDÊNCIAS R$

04.122.0002.2.002 - 3.0.90.30 – Material de Consumo
(77)

50.000,00

02.04 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS

15.452.0007.2.010 - 3.0.90.30 – Material de Consumo